
1 

 

  

 

SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU SLOU}ÍCÍHO 
PODNIKÁNÍ 

(§2302 NOZ) 
  

 
  

lánek I. 
Smluvní strany 

  

M�sto Luhaovice, nám. 28. Yíjna 543, 763 26 Luhaovice 

zastoupené Ing. Marianem Le�ákem, starostou  
IO:     00284165 

bankovní spojení: , poboka , íslo útu: 
 

dále jen >pronajímatel< 
a 

Kulturní a kongresové centrum Elektra, p. o., Masarykova 950, 763 26 Luhaovice,  

zastoupená Janem ZavYelem, Yeditelem 

IO: 00373281 

bankovní spojení: , poboka , íslo útu:  

jako vedlejaí úastník smlouvy, dále také jen >správce objektu< nebo >KKC Elektra< 
a 

Mooi Meals s.r.o., PYíkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno,  
zastoupená ZdeIkem TYosem, jednatelem a Nikolou Novosádovou, jednatelkou 

IO: 29381606 

DI: CZ29381606 

bankovní spojení: , íslo útu:  

dále jen >nájemce< 
  

  

  lánek II. 
PYedm�t nájmu 

  

1.    Pronajímatel, jako vlastník pozemku st. p.. 1377, jeho� souástí je objekt . p. 950, 
a pozemku p. . 695/1, zapsaných na  LV . 10001 pro obec a k. ú. Luhaovice 
u Katastrálního úYadu pro Zlínský kraj, pracoviat� Valaaské Klobouky, pronajímá 
nájemci prostory slou�ící podnikání, tvoYící  
-     restauraní ást a diskotéku KKC Elektra o celkové vým�Ye 1.547 m2, která je 

souástí objektu . p. 950 na p.. st. 1377, 
-       ást pozemku p. .  695/1 o vým�Ye cca 165 m2  - plocha venkovního posezení  pYed 

restauraní ástí, vae v k.ú. Luhaovice. 
Podrobná specifikace pronajatých prostor dle jednotlivých podla�í a výkresové 
dokumentace pYedm�tných podla�í a plochy urené k venkovnímu posezení je uvedena 
v PYíloze . 1 a PYíloze . 2, které jsou nedílnou souástí této smlouvy. 

2.     Pronájem prostor byl schválen Radou m�sta Luhaovice dne 23. 8. 2022, usnesením 
. 230/R15/2022.  

 



2 

 

lánek III. 
Úel nájmu 

  

1.   Pronajímatel pronajímá nájemci prostory uvedené v lánku II. smlouvy za úelem 
provozování hostinské innosti (provozování restaurace, kavárny, tanení kavárny 
a diskotéky) a poskytování cateringových slu�eb. Nájemce nesmí u�ívat pYedm�t 
nájmu k provozování nezákonných her, k provozování hracích automato, k poYádání 
i provozování erotických produkcí a jiných obdobných aktivit. 

2. Podpisem smlouvy nájemce potvrzuje, �e se fakticky seznámil se stavem 
pronajímaných prostor a �e je pova�uje za vyhovující pro sjednaný úel nájmu, 
s výhradou nezbytných oprav, které je povinen pronajímatel/správce objektu jeat� 
provést:   
- Diskotéka: - zatékání ze stYechy, stav oken 3 bude vyYeaeno v rámci 

pYipravovaného projektu energetických úspor, který bude realizovat m�sto; 
- KuchyI 3 stav oken (5 ks) 3 budou vym�n�na soub��n� s realizací projektu 

energetických úspor (viz pYedealý bod); 
- WC personálu + kuchyI - apatný stav odpado 3 opravu zajistí správce objektu; 
- WC pro zákazníky 3 problémy s hmyzem, ucpáváním pisoáro 3 opravu zajistí 

správce objektu. 
3.  Nájemce prohlaauje, �e má veakerá oprávn�ní k provozování hostinské innosti, 

�e není v úpadku, úpadek mu nehrozí a na jeho majetek nebyl prohláaen konkurs, 
nebyla povolena reorganizace ani nebyl podán proti n�mu takový návrh. Za to, 
�e provozovna zYízená v pronajatých prostorách odpovídá obecn� závazným 
pYedpisom a technickým normám, odpovídá nájemce.  

 

  

lánek  IV. 
Doba nájmu 

  

1.     Nájem se sjednává na dobu neuritou od 1. 12. 2022.  
2.  Nájemce má právo vypov�d�t nájemní smlouvu v aestim�síní výpov�dní dob�, 

pronajímatel má právo vypov�d�t nájemní smlouvu s výpov�dní lhotou 1 rok. Má-li 
vaak pronajímatel k výpov�di vá�ný dovod, je výpov�dní doba tYím�síní. Vá�ným 
dovodem k výpov�di nájemní smlouvy je zejména nezaplacení nájemného nebo 
úhrady za slu�by spojené s u�íváním po dobu delaí ne� jeden m�síc a u�ívání 
pYedm�tu nájmu v rozporu s dohodnutým úelem u�ívání podle této smlouvy.       

3.   Vyklidí-li nájemce prostor slou�ící k podnikání v souladu s výpov�dí, pova�uje se 
výpov�� za platnou a pYijatou nájemcem bez námitek.    

4.     Nájemní smlouva mo�e být zruaena nebo zm�n�na dohodou úastníko. 
                                      

 

lánek V. 
Nájemné 

  

1.     Smluvní strany se dohodly na roním nájemném v celkové výai  . . . . . . . . . . . . . . . . 
1.715.000,- K ron� + DPH, slovy: jedenmiliónsedmsetpatnácttisíc korun eských.   

2.   Nájemné bude hrazeno na úet správce objektu - Kulturní a kongresové centrum 
Elektra, p. o., , . útu:  tvrtletn� ve výai 
428.750,- K + DPH pYedem, v�dy do 15. dne prvního m�síce pYísluaného 
kalendáYního tvrtletí na základ� daIového dokladu. Lhota splatnosti se pova�uje 
za zachovanou, je-li pYísluaná ástka pYipsána na úet správce objektu uvedený 
v lánku I. této smlouvy. Datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní je první den prvního 
m�síce pYísluaného tvrtletí.  
Nájemné za m�síc prosinec 2022 ve výai 1/12 roního nájemného bude uhrazeno 
do 15. 12. 2022 na základ� daIového dokladu. 



3 

 

3.  Smluvní strany se dohodly na valorizaci nájemného zohledIující mezironí míru 
inflace. Valorizací se rozumí zvýaení (dohodnuté sazby) o tolik procent, kolik bude 
odpovídat mezironí míra inflace zveYejn�ná eským statistickým úYadem nebo jiným 
k tomu ureným orgánem po 1. lednu kalendáYního roku pro období minulého roku. 
Úprava nájemného se provede od nejbli�aí splátky a bude platit a� do pYíatí valorizace. 
Valorizaci sd�lí pronajímatel nájemci dopisem, ve kterém uvede pramen informace 
o mezironím rostu inflace, a to nejdYíve v roce 2026 dle rostu inflace za rok 2025. 

4.     Souástí nájemného nejsou náklady na topení, el. energii, vodu a ostatní b��né slu�by, 
je� jsou obvyklé u pronájmo tohoto druhu. Náklady t�chto energií, médií a slu�eb 
uhradí nájemce zvláae podle dále dohodnutých zásad. 

5.  V pYípad� pandemických restrikcí se smluvní strany zavazují jednat o pYípadné úprav�  
      výae nájemného nebo o jiných opatYeních týkajících se zm�ny nájemní smlouvy.   
 

  
  

lánek VI. 
Úhrada za slu�by spojené s u�íváním  

  

1.     Náklady na energie, média a dalaí obdobné slu�by uhradí nájemce bu� na základ� 
skutené spotYeby v pYípad�, �e jeho spotYeba je m�Yena samostatným schváleným 
m�Yidlem a vyútování provádí pYímo s dodavateli t�chto energií a slu�eb nebo dle 
spotYeby na pom�rovém m�Yidle.   

2.     Ve smyslu odst. 1 uhradí nájemce 
2.1.    samostatn� pYímo dodavatelom: 

a)     náklady spotYeby elektrické energie pronajatých prostor 
b)     náklady na vodné a stoné 
c)     náklady likvidace odpado 
d)     úklid pronajatých prostor 

 

2.2.    v plné výai správci objektu:           
e)     náklady na vytáp�ní pronajatých prostor na základ� m�Yidel na 

spotYebu tepla na jednotlivé v�tve nebytových prostor.  
3.  Zútování úhrady dle odst. 2.2 e) se uskutení m�sín�, zp�tn� po zútování 

provedeném jednotlivými dodavateli za uplynulý kalendáYní m�síc dle zásad 
uvedených v bod� 1., 2. tohoto lánku. Tato úhrada je splatná na základ� faktury 
správce objektu a v dob� uvedené na zaslané faktuYe.  

4. V pYípad� slu�eb uvedených v bod� 2.2, bude zútování slu�eb provád�t správce 
objektu, a to v souladu se zásadami uvedenými v tomto lánku. 

5.  Pronajímatel je oprávn�n písemným oznámením zm�nit organizaní zajiat�ní a zposob 
úhrady slu�eb. V tomto smyslu je oprávn�n rozhodnout o zálohovém placení slu�eb, 
stanovit pYim�Yené zálohy a zposob jejich zútování; pYedm�tné rozhodnutí je povinen 
oznámit nájemci písemn�, nejmén� m�síc pYedem. 

  

 

lánek VII. 
Kauce, bankovní záruka 

 

1.   Do 31. 12. 2022 slo�í nájemce na úet správce objektu kauci ve výai 1/6 roního 
nájemného, tj. 285.833,- K.   

2.    Tato kauce mo�e být pou�ita pronajímatelem po celou dobu trvání nájemní smlouvy 
i po jejím skonení k uhrazení pohledávek pronajímatele voi nájemci. Ka�dé vyu�ití 
kauce k úhrad� pohledávky pronajímatele za nájemcem je povinen pronajímatel 
nájemci písemn� oznámit do 10-ti dno od provedení erpání. Pokud dojde k erpání 
kauce, je pronajímatel oprávn�n nájemce písemn� po�ádat o dopln�ní kauce do stejné 
výae, jak je uvedeno v odst. 1 tohoto lánku. V pYípad�, �e tak nájemce neuiní  



4 

 

  

 a neslo�í novou kauci v termínu nejbli�aí platby nájemného, zanikne nájem ke dni 
splatnosti nejbli�aí splátky nájemného, nebude-li dohodnuto jinak. Pronajímatel vrátí 
kauci, pYípadn� sní�enou o ástky pou�ité k uhrazení pohledávek, po skonení 
nájemního vztahu a Yádném pYedání pronajatých prostor, jakmile nájemce splní 
vaechny své povinnosti voi pronajímateli, a to nejpozd�ji do 30 dno. Kauce nebude 
úroena.  

 
lánek VIII. 

Ujednání o dalaích právech a slu�bách 
 

  

1.     Nájemce je oprávn�n u�ívat pYedm�t nájmu tyYiadvacet hodin denn�. Provozní dobu 
uruje nájemce s pYihlédnutím k povaze provozovny zYízené v pronajatých prostorách. 

2.  Nájemce je oprávn�n u�ívat spolené komunikaní a dalaí prostory navazující 
na pYedm�t nájmu v rozsahu nezbytném pro Yádné u�ívání pYedm�tu nájmu 
ke sjednanému úelu. 

3.  Nájemce není oprávn�n uzavYít podnájemní smlouvu bez písemného souhlasu 
pronajímatele. Souhlas s uzavYením podnájemní smlouvy mezi nájemcem a panem 
Petrem Novotným byl ud�len Radou m�sta Luhaovice dne 23. 8. 2022 a týká se ásti  
pYedm�tu nájmu podle této smlouvy (bez bli�aího vymezení). 

 
 

 

lánek IX. 
Podmínky nájmu 

  

1.     Nájemce je povinen u�ívat pYedm�t nájmu jako Yádný hospodáY a hradí na svoj náklad 
veakeré náklady na b��nou údr�bu a drobné opravy pronajatého prostoru. Pro úely 
této smlouvy se na drobné opravy a b��nou údr�bu pou�ijí pYim�Yen� ustanovení 
naYízení vlády . 308/2015 Sb.   

2.     Smluvní strany se dohodly, �e za b��né udr�ování a drobné opravy budou analogicky 
pova�ovat takové drobné opravy a údr�bu, které nepYekroí finanní limit 10.000,- K 
v jednotlivém pYípad�. Ostatní opravy a údr�bu zajiaeuje a hradí pronajímatel. 

3.    Nájemce je povinen bez zbyteného odkladu oznámit pronajímateli potYebu v�taích 
oprav, které má pronajímatel povinnost provést, strp�t jejich provedení i v pYípad� 
omezení u�ívání a poskytnout k nim pronajímateli potYebnou souinnost. Nájemce 
odpovídá za pYípadné zvýaení náklado na opravy v pYípad�, �e nesplní vas svoji 
oznamovací povinnost. 

4.   Nájemce odpovídá za provád�ní revizí v zákonem stanovených termínech u vaech 
vyhrazených technických zaYízení (revize elektrické instalace, el. revize spotYebio 
a strojo, revize plynového potrubí a spotYebio, revize komíno, revize tlakových nádob, 
revize pYenosných hasicích pYístrojo, hydranto a dalaích po�árn� technických 
bezpenostních zaYízeních) v pronajatých prostorách. Nájemce je povinen 
na po�ádání pronajímatele platné revize vyhrazených technických zaYízení pYedlo�it 
ke kontrole. Nájemce dále odpovídá za bezpenost a ochranu zdraví pYí práci 
a po�ární ochranu v plném rozsahu ve svých pronajatých prostorách. Nájemce je 
povinen dokumenty týkající se bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci a po�ární 
ochrany pYedlo�it na vy�ádání ke kontrole pronajímateli.  

5.  Nájemce je povinen udr�ovat nepYetr�it� své zaYízení a okolní prostory v istém 
a upraveném stavu.  

 

 

 

 



5 

 

 

 

6.     Pronajímatel pYedal pronajímané prostory ve stavu odpovídajícím pYedpisom v oblasti 
po�ární ochrany s ohledem na innost, která zde byla pYed úinností této smlouvy 
provozována. V pYípad�, �e povaha innosti nájemce v pronajatých prostorách vyvolá 
nutnost zvýaení úrovn� po�ární (po�árn� technické) ochrany, ponese nájemce 
veakeré náklady spojené s vytvoYením stavu odpovídajícího platným právním 
pYedpisom a normám. Ten je povinen odpovídající stav udr�ovat po celou dobu nájmu. 
Nájemce odpovídá pronajímateli za akody, které mu vzniknou nedodr�ováním 
právních pYedpiso a norem. 

7. Pronajímatel neodpovídá za akody, které nájemci vzniknou pYi jeho innosti 
v pronajatých prostorách nebo v pYímé souvislosti s ní, leda �e by akoda vznikla 
zavin�ným poruaením povinností vyplývajících pro pronajímatele z této smlouvy nebo 
z právních pYedpiso. 

8. Nájemce pova�uje za spravedlivé, aby pronajímatel nebyl jakkoliv odpov�dný 
za podobu (úroveI) jeho provozovny zYízené v pronajatých prostorách, 
za zabezpeení a dodr�ování jakýchkoliv podmínek pro provoz této provozovny, 
krom� t�ch, ke kterým se zavázal v této smlouv�. 

9.   Nájemce se zavazuje dodr�ovat veakeré obecn� závazné pYedpisy i normy v oblasti 
po�ární ochrany, hygieny a bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci.  

10.  Nájemce obdr�el protokolárn� 2 sady klío od vstupních dveYí do objektu (elní vstup). 
Nájemce má právo si poYizovat pro vlastní potYebu duplikáty klío, s tím, �e 
pronajímateli bez zbyteného odkladu oznámí, kolik duplikáto poYídil.  
V pYípad� ztráty klío (duplikáto) je nájemce povinen neprodlen� tuto skutenost 
oznámit pronajímateli.  
Za poruaení povinností uvedených v tomto odstavci smlouvy je nájemce povinen 
v ka�dém jednotlivém pYípad� poruaení uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výai 
10.000 K, se splatností do 7 dno od obdr�ení výzvy k úhrad� smluvní pokuty.   
PYi pYíchodu do objektu i odchodu z n�ho, v dob� mimo provozní dobu, je nájemce 
povinen vstupní dveYe za sebou zamykat. Obdobn� je povinen objekt uzamykat 
s pYíchodem a odchodem ka�dé návat�vy uskuten�né v této dob�. PYi nespln�ní této 
povinnosti odpovídá nájemce pronajímateli za akodu, která mu v dosledku toho 
vznikla. 

11.  Úklid v pronajatých prostorách si zajiaeuje nájemce na své náklady. Nájemce zajiaeuje 
na své náklady také denní úklid spolených prostor o vým�Ye 102 m2. Tyto prostory 
jsou specifikovány a oznaeny v pYíloze . 1.  V pYípad� akcí poYádaných KKC na sále 
Rondo nebo salonku v pYízemí se KKC bude na úklidu podílet v pYim�Yeném rozsahu.  

12.  Nájemce je oprávn�n pou�ívat pro parkování tYí osobních vozidel ást zpevn�ných 
ploch pYilehajících k objektu. Tato plocha k parkování je vyznaena v pYíloze . 1.  

13.  Nájemce je povinen zajistit zejména ve veerních a noních hodinách po skonení 
provozní doby úklid hrubých neistot a odpadko z ástí pYedm�tu nájmu, které jsou 
u�ívány jako spolené prostory (zádveYí, chodby, venkovní prostory 3 zahrádka apod). 
Venkovní prostory pYed objektem budou nájemcem uklizeny nejpozd�ji do 10:00 hod 
následujícího dne a do 8:00 v pYípad�, �e v KKC probíhá akce nebo má prostory 
pronajaté 3. strana v dob� pYed 10:00.  

14.  Nájemce se zavazuje spolupracovat se správcem objektu 3 Kulturním a kongresových 
centrem Elektra, p. o., pYi poYádání akcí v objektu a jeho okolí, formou poskytnutí 
cateringových slu�eb. 

   

 
 
 
 
 



6 

 

 
lánek X. 

Stavební úpravy nájemce v pYedm�tu nájmu 
  

1.  Jakékoliv stavební úpravy provád�né v u�ívaném prostoru vy�adují pYedchozího 
souhlasu pronajímatele. Podkladem pro vy�ádání písemného souhlasu je pYedlo�ení 
projektu t�chto stavebních úprav. Ud�lení souhlasu pronajímatele k provedení 
stavebních úprav nezakládá právo nájemce na vypoYádání náklado na provedení 
stavebních úprav voi pronajímateli (viz ní�e) ani na vyrovnání podle míry zhodnocení 
objektu, není-li v této smlouv� dohodnuto výslovn� jinak; v pYípad� ukonení 
nájemního vztahu platí toté�. 

2.    V pYípad� povolení stavebních úprav pro konstrukce k umíst�ní reklamních tabulí i 
jiných forem reklamy na fasád� objektu je nájemce povinen nejpozd�ji ke dni ukonení 
nájmu konstrukce odstranit a fasádu uvést do povodního stavu, tzn., �e nebudou 
znatelné jakékoliv stopy po t�chto stavebních úpravách. 

3.  Smluvní strany se dohodly na tom, �e v pYípad� ukonení nájemního vztahu je 
pronajímatel oprávn�n u veakerých stavebních i jiných obdobných úprav pYedm�tu 
nájmu, tj. jak úprav provedených v souladu s dohodou s pronajímatelem, tak 
i pYípadných úprav provedených bez v�domí pronajímatele, pYíp. ke kterým neud�lil 
pronajímatel pYedchozí písemný souhlas, urit, zda je nájemce ke dni ukonení 
nájemního vztahu povinen na své náklady provedené úpravy odstranit a uvést pYedm�t 
nájmu do povodního stavu, i zda budou tyto úpravy ponechány, pYiem� takové 
rozhodnutí je oprávn�n uinit pronajímatel u ka�dé stavební i jiné obdobné úpravy 
jednotliv�. Nájemce je povinen se rozhodnutím pronajímatele dle pYedchozí v�ty Yídit. 
V pYípad�, �e pronajímatel rozhodne o ponechání stavebních úprav (vetn� 
technického zhodnocení), je pronajímatel povinen nájemci jako náhradu za úplné 
vypoYádání technického zhodnocení úprav pYedm�tu nájmu zaplatit ástku 1.000 K 
(slovy: tisíc korun eských) + pYísluaná sazba DPH. 

 

 
lánek XI. 

Sankce, zástavní a zadr�ovací právo 
  

1.    Neuhradí-li nájemce vas nájemné nebo úhradu za slu�by, nále�í pronajímateli smluvní 
úrok za opo�d�né placení ve výai 0,07 % z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení. 

2.     Neuvolní-li nájemce pronajaté prostory v den stanovený dohodou nebo v den skonení 
nájmu, je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výai trojnásobku denního 
nájemného za ka�dý den prodlení. Denním nájemným se rozumí ástka vypotená 
jako podíl roního nájemného d�leného potem dní v roce (365). 

3.  K zajiat�ní úhrady nájemného a jiných pohledávek voi nájemci má pronajímatel 
v souladu s ustanovením §2234 obanského zákoníku zadr�ovací právo k movitým 
v�cem, které má nájemce v pronajatých prostorách. V pYípad�, �e po skonení nájmu 
i za jeho trvání nájemce dlu�í pronajímateli nájemné nebo dlu�í z jiného právního 
dovodu, má pronajímatel právo zadr�et movité v�ci (zaYízení, vybavení) nacházející 
se v/na pYedm�tu nájmu. Movité v�ci, které budou výae uvedeným zposobem 
zadr�eny, budou sepsány za pYítomnosti zástupce pronajímatele, tYetí osoby 
a nájemce, pokud svou úast neodmítne. Kopie soupisu bude pYedána i zaslána 
nájemci. Zadr�ené v�ci pronajímatel dle vlastního uvá�ení ponechá na míst� nebo 
umístí na jiném vhodném míst�. Obdobn� dle ust. § 1364 obanského zákoníku má 
pronajímatel právo po pYedcházejícím písemném oznámení nájemci zadr�ené movité 
v�ci po uplynutí 30 dno zpen��it pYímým prodejem; pYi prodeji postupuje s odbornou 
péí. Náklady vynalo�ené pYi výkonu zadr�ovacího práva jdou k tí�i nájemce 
a z výt��ku zpen��ení movitých v�cí se uspokojí pYednostn�. 

  
 
 
 



7 

 

lánek XII. 
Vyklizení  prostoru slou�ícího podnikání 

  

1.   Nájemce pova�uje za spravedlivé a dává pronajímateli tímto souhlas, aby v pYípad�, 
pokud nájemce po skonení nájmu nevyklidí pronajatý prostor, a to ani po pYedchozí 
výzv�, provedl vyklizení pronajatého prostoru v souladu s tímto lánkem. Nájemce 
dává tímto souhlas, aby pronajímatel za úelem vyklizení pYedm�tného prostoru 
do tohoto vstoupil. Pokud bude pYedm�tný prostor zamený a nájemce neposkytne 
pronajímateli klíe, je pronajímatel oprávn�n nechat zámky na náklady nájemce 
otevYít.  

2.   Vyklizení v�cí bude provedeno za pYítomnosti zástupce pronajímatele, tYetí osoby 
a nájemce, pokud úast neodmítne a tyto osoby provedou soupis vyklizených v�cí. 
Kopie soupisu bude pYedána i zaslána nájemci. 

3.   Pokud to bude z hlediska ekonominosti vhodné, budou vyklizené v�ci na náklady 
nájemce odvezeny do jeho sídla a zde voln� slo�eny na vhodném míst�. Jinak budou 
vyklizené v�ci umíst�ny na dalaím vhodném míst�. 

  

  
lánek XIII. 

PYístup pronajímatele do prostor 
  

1. Pronajímatel, správce objektu nebo jimi pov�Yená osoba jsou oprávn�ni vstupovat 
do prostor za úelem jejich prohlídky za pYítomnosti osoby pov�Yené nájemcem 
b�hem obvyklé pracovní doby, po pYedchozím oznámení uin�ném s pYim�Yeným 
pYedstihem. 
Do chodby vedoucí od boního vstupu z rampy sm�rem ke kuchyni jsou pronajímatel, 
správce objektu nebo jím pov�Yená osoba oprávn�ni vstoupit po pYedchozím 
oznámení nájemci i mimo obvyklou pracovní dobu, z dovodu umíst�ní spoleného 
technického zaYízení objektu . p. 950 (strojovna vzduchotechniky, hlavní 
elektrorozvodna). 

2.     Pronajímatel je oprávn�n do pronajatých prostor vstoupit bez pYítomnosti osoby 
pov�Yené nájemcem pouze v pYípadech nebezpeí z prodlení pYi �ivelné události, 
havárii, i z dovodu hrozící nebo vzniklé akody a obdobné neodkladné události, 
za pYedpokladu, �e se pokusil o tomto kroku informovat nájemce (odpov�dné osoby 
nájemce). Za tím úelem pronajímatel bude mít sadu klío od vstupo do pronajatých 
prostor, které budou ulo�eny v zapeet�né obálce u správce objektu.   

3.     Nájemce se zavazuje poskytnout souinnost pronajímateli nebo správci objektu nebo 
jimi pov�Yené osob� (pY. zhotoviteli) pYi provád�ní rekonstrukcí a oprav objektu, které 
zasáhnou do pronajatých prostor. Souinnost se týká také pln�ní podmínek 
poskytovatelo dotací, které budou vyu�ity na projekty související s objektem . p. 950 
(napY. zateplení objektu, vým�na výplní otvoro apod.). Opravy a rekonstrukce objektu, 
které budou vy�adovat uzavYení provozu nájemce, bude pronajímatel i správce 
objektu pYednostn� realizovat mimo hlavní sezónu a po dohod� s nájemcem mu bude 
z tohoto dovodu poskytnuta pYim�Yená sleva na nájemném.  

 
 

lánek XIV. 
Pojiat�ní 

 
  

Nájemce sjedná pojiat�ní odpov�dnosti za akody zposobené provozováním jeho 
podnikatelské innosti, z n�ho� by bylo mo�né hradit pYípadné akody zposobené nájemcem 
na majetku pronajímatele. Nájemce se zavazuje toto pojiat�ní nezruait ani nezm�nit 
(v neprosp�ch pronajímatele) po celou dobu trvání nájmu. Kopii pojistné smlouvy pYedá 
nájemce pronajímateli nejpozd�ji ke dni 1. 12. 2022. 
  
  

  



8 

 

lánek XV. 
Yeaení rozporo 

  

Spory, které pYípadn� vzniknou z titulu nájmu podle této smlouvy, se smluvní strany zavazují 
Yeait pYedevaím jednáním a dohodou ve smyslu úelu sjednaného touto smlouvou 
a v intencích vyplývajících z jejího obsahu.  Nedojde-li k dohod� ani po vzájemném jednání, 
má kterákoliv strana právo pYedlo�it spor k Yeaení pYísluanému soudu. 
  
 

lánek XVII. 
Záv�rená ustanovení 

  

1.     Není-li v konkrétních ustanoveních smlouvy stanoveno jinak, platí pro vztahy smluvních 
stran pYísluaná ustanovení zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku v platném 
zn�ní.   

2.     Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�ných zástupco vaech smluvních stran 
a úinnosti dnem 1. 12. 2022, nejdYíve vaak dnem následujícím po dni uveYejn�ní 
v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv. UveYejn�ní smlouvy 
v registru smluv provede pronajímatel bez zbyteného odkladu poté, co obdr�í zn�ní 
smlouvy s podpisy ostatních smluvních stran.   

3.     Smluvní strany se dohodly, �e písemnou formu korespondence (doruování) lze bez 
dalaího nahradit  elektronickou komunikací prostYednictvím datové schránky.  

4.     Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, pro ka�dou stranu po jednom výtisku. 
5.     Smluvní strany po Yádném pYetení této smlouvy shodn� prohlaaují, �e byla sepsána 

a uzavYená podle jejich pravé a svobodné vole a na dokaz toho pYipojují své podpisy. 
  

V Luhaovicích dne . . . . . . . . . . .                                       
  

  
Za pronajímatele:                                                                       Za nájemce: 
  

 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Ing. Marian Le�ák                                                                          Zden�k TYos 
       starosta                                                                                   jednatel  
  
  
 

  
Za správce objektu: 
  
 
  
  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    
Jan ZavYel                                                                                    Nikola Novosádová 
   Yeditel                                                                                               jednatelka 
  

 




